АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

08.11.2018                                          № 448

 с. Поспелиха

 Об обеспечении контроля за
соблюдением температурного

режима в образовательных
организациях района

В целях осуществления контроля за теплоснабжением и соблюдением
температурного режима в образовательных организациях в период отопительного
сезона 2018-2019 гг., п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
            -  готовность систем отопления к работе в зимний период;
            - эффективность функционирования нагревательных и отопительных приб-
оров по поддержанию необходимого температурного режима в помещениях;
            - эффективную теплоизоляцию окон и дверей;
             - эффективную работу систем вентиляции на объектах, используемых печное
отопление;
 - соблюдение режима прогулок детей в дошкольных образовательных
организациях, проведения в образовательных организациях спортивных и массовых
мероприятий на открытом воздухе;
 - соблюдение температурно-влажностного режима, режима проветривания в
помещениях;
 - наличие и регулярное пополнение запасов противовирусных препаратов,
средств индивидуальной защиты, дезинфекционных средств.

2. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета              Л.Ю.Крысина